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overdraget at tage« sig særligt af denne Sag,
at lægge noie Mærke til de Forhandlinger, der

sidst sandt Sted her, og jeg vil tilstaae, at jeg
var i Tvivl om, hvorvidt jeg ilke netop som
Følge af deßelllærliiillger, der dengang srem-
kom, maatte ansee mig opfordret til at stille

forskjellige Ændringsforslag til denne Sags an-

den Behandling Da jeg imidlertid erfarede,
at Ændringssorslag i saa al sige alle Retnin-

ger vilde fremkomme fra den ærede sidste Ta-

ler, lod jeg det være, idet jeg i Grunden stod

paa det Standpunkt, at, saaledes som Loven er

bleven assattetasUddalget, var den i alle Hen-
seender tilstrækkeligt betryggende, og jeg ønskede

derfor hellere at imodekonnne den sidste ærede Ta-

ler paa en saadan Maade, at jeg deels vilde aceep-

tere, hvad han maattte sremsætte, som jeg kunde

slutte mig til, og deels, naar jeg ikke kunde

dette, da at soge at gaae ind paa hans Ideer

saavidt som muligt. Det er dette, som jeg har

gjort ved de Underændiingssorslag, jeg har til-

ladt mig at stille.
Hvad det forste- as dem angaaer, da er det»

allerede bemærket as den ærede Taler selv, at

det egentlig kun er en Redaetionssorandring,
og da han har anbefalet samme som heldigt, beho-

ver jeg ikke at omtale det videre. Hvad det

andet Forslag angaaer, vil man see, at det

stiller sig Endeel sra det Forslag, der er stillet

as Forslagsstilleren under Nr.2, og det er paa

en Maade, om «end dette Udtryk ikke er alde-

les correct her, en YJiellemting imellem, hvad

der staaer i Loven sra Udvalgsbehandlingen, og

det, der er foreslaaet as Forslagsstilleren. Der

er sor det Første den Forskjel imellem os, at

jeg vil have 2 Revisorer, medens han kun vil

have 1. Det forekommer mig, at den hele Be-

tragtning, som den ærede Rigsdagsmand gjorde

gjældende, først i Virkeligheden kommer frem

og saaer nogen Betydning, naar den as ham

fordrede ene osfieielle Revisor itke alene sit sin

Ansættelse bekræftet as Jndenrigsminister-ien
men ligefrem blev valgt as Ministeriet. Dette

troer jeg nu ikke at være nødvendigt eller on-

sleligt, men jeg troer, at det er heldigt og at

være en stor Betrhggelse, at der haves 29ievi-

sorerz man kan da være temmelig overbeviist om,

at Sagerne ikke ville blive seete med eensidige
Øine, oa at ikke heller Noget vil blive overseet.

Hvad endelig angaaer den Maade, hvorpaa
denneilievision skulde foretages, vil jeg for mit

Vedkommende sige, at jeg i og for sig ikke ab-

solnt har Noget imod den Tanke, der ligger
til Grund for det af den ærede Rigsdagsmand
stillede Forslag; men jeg troer, at Tanken deels

maatte udtrykkes noget anderledes, og deels, at

naar vi skulle begynde at gaae ien saadan
Detail, saa kunne vi ligesaa godt ——— og det er

en Bemærkning, jeg har at gjøre ved flere af
Forslagene ——-—, tage Statuterne sor i deres

Heelhed, gaae dem igjennem og sanctionere
dem; men dettænke vi jo dog ikkepaa. Netop
naar man vil lægge det fulde Ansvar paa Mi-

nisteren, som Nigsdagsmanden for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) jo vil, saa
overlader man til ham at ordne Revisionen
saaledes, som han anseer det tilstrækkeligt be-

tryggende, og saa holder man sig ogsaa til

ham. Det er det, som jeg har gjort,- idet jeg
har foreslaaet, at Jndenrigsministeriet skal fast-
sætte et Reglement for Revisionen.

Med Hensyn til det tredie Forslag, da har

jeg ikke Andet at sige derom end dette, at jeg
meget godt kan slutte mig dertil. Med Hen-
syn til det fjerde Forslag troer jeg, at densin
den ærede liiigsdagsmand ønsker, virkelig maa

kunne naaes, naar man vedtager mit Under-

ændringssorslagz og ved at tage det istedetfor

hans Forslag, undgaaer man dog adskillige
Ulemper for Foreningen, som jeg ikke kan an-

see for nødvendige, og som, hvad ogsaa den

ærede Rigsdagsmand selv slog paa, vilde lægge
væsentlige Hindringer iveien for dens Virksom-
hed. Jeg troer, at, naar man opnaaer dette,

at Eiendommene blive stillede til offentlig Ane-

tion, og den derigjennem fremkomne tilbudte

Kjøbesum bliver det fremtidige Udgangspunkt

for deres Værdi, saa at de derefter kun kunne

,opføres i Bøgerne med det Beløb, der er

blevet bndt, saa har man undgaaet de væsent-
,ligste Ulemper, der ere forbundne med, at en

iCreditforening nødes tilmidlertidig at overtage

sen eller flere Eiendomme. Det, der nemlig
lisær bør undgaaes, er, at Foreningen vedbliver

iat opfore sligeCiendomineißogerne, og at be-

stragte dem som havende en ganske anden Værdi

«end den, de virkelig have. At gaae videre fore-skammer mig blot at Villen-ere at lægge næsten


